
UCHWAŁA NR IV/54/19
RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie: udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 81 ust. 1 w związku z art. 77 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2018r. poz. 2067 ze 
zm.) oraz w związku z § 5 ust. 1 uchwały Rady Miejskiej w Obornikach nr XII/152/15 z dnia 
07 lipca 2015 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, Rada 
Miejska w Obornikach uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Miłosierdzia Bożego w Obornikach 
dotacji w wysokości 31.700,00 zł ( słownie: trzydzieścijedentysięcysiedemsetzłotych 00/100 ) 
z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w kościele 
p.w. św. Krzyża w Obornikach.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Obornik.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Paweł Drewicz



Uzasadnienie

Zgodnie z zapisami art. 82 ust.2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków
i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2067 ze zm.), dofinansowanie prac
konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych
do rejestru jest zadaniem z zakresu administracji publicznej.

W gminie Oborniki obowiązują zasady określające sposób udzielania dotacji podmiotom
realizującym zadania w ramach ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków
i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2067 ze zm.) przyjęte uchwałą nr
XII/152/15 z dnia 07 lipca 2015 r. (za wyjątkiem §7 i 8, które unieważniono orzeczeniem
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu nr 15/896/2015 z dnia 29 lipca
2015 r.)

Parafia Rzymskokatolicka p.w.Miłosierdzia Bożego w Obornikach złożyła w 2018r.
wniosek o udzielenie dotacji celowej na realizację kolejnego etapu remontu zabytkowego
kościoła drewnianego p.w. św. Krzyża w Obornikach. Zaplanowane do realizacji prace
renowacyjno-konserwatorskie i roboty budowlane dotyczą m.in. ołtarzy głównego i obu
bocznych, polichromii ścian obwodowych, stropu nawy i prezbiterium, ambony,
konfesjonałów, prospektu organowego oraz balustrady chóru. Parafia Rzymskokatolicka
p.w. Miłosierdzia Bożego w Obornikach, jako partner w projekcie p.n. „Renowacja
zabytkowych obiektów sakralnej architektury drewnianej regionu Wielkopolski – etap II”
na realizację przedmiotowych prac uzyskała dofinansowanie ze środków Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi priorytetowej VIII Ochrona dziedzictwa
kulturowego i rozwój zasobów kultury, Działanie 8.1 Ochrona dziedzictwa kulturowego
i rozwój zasobów kultury Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 –
2020, kontynuuje podjęte w 2017r. działania. Po zakończeniu projektu obiekt stanie się
częścią Szlaku Turystycznego Kościołów Drewnianych Wielkopolski.

W budżecie Gminy Oborniki zabezpieczono środki w wysokości 31.700,00zł

Mając na uwadze potrzebę dalszego wykonania prac podjęcie przedmiotowej uchwały
jest zasadne.




